

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<http://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/wydawnictwa/okraglak/6317,Numer-183-2010-05-05.html>
09.05.2024, 18:24

Strona znajduje się w archiwum.

Numer 183 (2010-05-05)

- [Święto Konstytucji](#)
- [Pobiegli po zdrowie](#)
- [Finał konkursu plastycznego](#)
- [Spotkanie z przedszkolakami](#)
- [Małżeński jubileusz](#)

➤

Z udziałem wojewody Bożentyny Pałki-Koruby i wicewojewody Piotra Żołądka odbyły się uroczystości obchodów 219. rocznicy uchwalenia Konstytucji Trzeciego Maja. Rozpoczęła je Msza święta w kieleckiej Bazylice Katedralnej.

Po nabożeństwie uczestnicy uroczystości, z ułanami z Kieleckiego Ochotniczego Szwadronu Kawalerii na czele, przeszli przed Pomnik Czynu Legionowego, gdzie - zgodnie z wojskowym ceremoniałem - odbyła się główna część obchodów. W wygłoszonym przemówieniu wojewoda podkreśliła znaczenie Święta Konstytucji, które świadczy o narodowej jedności. - *Kiedy ktoś dziś pyta z sarkazmem, co mi daje Polska, to pamiętając te 219 lat i wieki wcześniejsze, pojawia się niezmienna sztafeta poza nami i wizja przyszłych pokoleń przed nami. Pokolenia Polaków wędrujących przez dzieje i próbujących ciągle na nowo składać mapę i nazwę Polska w jedno* - mówiła Bożentyna Pałka-Koruba. Wojewoda podkreśliła, że bohaterom, którzy walczyli o jedność i wolność kraju, winniśmy jesteśmy pamięć i wdzięczność: - *Tamci nazwani i bezimienni bohaterowie apeli poległych szli bez pytania o korzyści dla siebie. Dziś każdy z nas może dokonywać wyboru, bez groźby więzienia, nahajki czy knuta. Ale to także całkowita odpowiedzialność za dokonany wybór. To prawo i obowiązek. Pytajmy więc dziś, co możemy dać naszej wolnej i wolnością obdarzającej Ojczyźnie* .

W trakcie uroczystości, Krzyżami Zasługi została uhonorowana przez wojewodę grupa samorządowców. Obchody, uświetnione występami artystycznymi Zespołu Pieśni i Tańca Kielce, zakończono złożeniem kwiatów przed Pomnikiem Czwórki Legionowej.

Po południu, z okazji Święta Konstytucji, na placu sportowy na Stadionie Leśnym odbył się piknik rodzinny. Dużym zainteresowaniem cieszył się pokaz sprawności oddziałów wojskowych z Ośrodka Szkolenia na Potrzeby Sił Pokojowych na kieleckiej Bukówce i pokazy ułanów z Kieleckiego Ochotniczego Szwadronu Kawalerii. Swe umiejętności zaprezentowało także Kieleckie Bractwo Artyleryjskie, policja i straż pożarna. Na scenie wystąpili laureaci Festiwalu Pieśni Żołnierskiej i Partyzanckiej.

➤

Prawie 300 uczestników wzięło udział w organizowanym przez wojewodę Bożentynę Pałkę-Korubę „Biegu po zdrowie”.

Bieg w Parku Miejskim im. Stanisława Staszica w Kielcach zorganizowany został w ramach kampanii wojewody „Żyj zdrowo”. Dzięki materiałom promującym akcję wszyscy uczestnicy imprezy mogli zapoznać się z zasadami zdrowego odżywiania oraz dowiedzieć się, w jaki sposób spędzać aktywnie wolny czas.

Zawodnicy rywalizowali w trzech kategoriach wiekowych: szkoły podstawowe, (dziewczęta i chłopcy, rocznik 1997 i młodsze), gimnazja (dziewczęta i chłopcy, rocznik 1994-1996), bieg główny (kobiety i mężczyźni, rocznik 1993 i starsze).

Najwięcej emocji przyniósł silnie obsadzony bieg w kategorii "open" mężczyzn, w którym zwyciężył zawodnik LKB Rudnik, Siergiej Fiskowicz. Wśród kobiet najlepsza była Emilia Zapała z Kieleckiego Klubu Lekkoatletycznego. Ponadto w kategorii szkół gimnazjalnych najwyższe laury zdobyli odpowiednio Anna Kubat z Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 11 w Kielcach oraz Szymon Dobaj reprezentujący Gimnazjum nr 7 w Kielcach, natomiast wśród szkół podstawowych zwyciężyli zawodnicy LKB Rudnik Agnieszka Filipowska i Mateusz Borkowski.

Wyłoniono również najmłodszego uczestnika „Biegu po zdrowie”. Dystans 800 metrów przy gromkich oklaskach licznie zgromadzonej publiczności przebiegł sześciolatek Filip Salwa. Najstarszym zawodnikiem był 54-letni Wojciech Chyliński reprezentujący barwy Kieleckiego Klubu Sportowego.

- *Bardzo się cieszę, że w zawodach wystartowało tak wiele osób. Do Kielc przyjechało sporo reprezentantów klubów z całego regionu, co pokazuje, że takie imprezy są naprawdę potrzebne. Sport to zdrowie, a bieganie jest jego najlepszą formą. Dbajmy o swoje organizmy, a właśnie przez ruch możemy robić to najlepiej* - mówiła wojewoda. Wszyscy laureaci otrzymali od wojewody nagrody, okazałe puchary oraz pamiątkowe dyplomy. W ceremonii dekoracji najlepszych brała również udział złota medalistka w skoku w dal z Mistrzostw Europy w Atenach, Mirosława Sarna.

➤

Nagrody laureatom eliminacji wojewódzkich XII edycji Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego pod hasłem „Wiatr, wypadek, ogień, woda - strażak zawsze rękę poda” wręczyła wojewoda. Uroczystość odbyła się w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim.

Głównym celem konkursu jest zainteresowanie dzieci i młodzieży tematem bezpieczeństwa, rozwijanie świadomości występowania różnego rodzaju niebezpiecznych zdarzeń, umiejętności ich unikania oraz radzenia sobie w sytuacji zagrożenia. Konkurs promuje wiedzę na temat bezpieczeństwa i działalności służb ratowniczych uczestniczących w usuwaniu skutków wypadków, nieszczęśliwych zdarzeń oraz klęsk żywiołowych, szczególnie straży pożarnej.

Uczestnicy konkursu podzieleni byli na następujące kategorie: grupa I - młodsza, 6-8 lat szkoła podstawowa, grupa II - średnia, 9-12 lat szkoła podstawowa, grupa III - starsza, 13-16 lat gimnazjum, grupa IV - uczniowie niepełnosprawni. W tegorocznej edycji konkursu na wszystkich etapach uczestniczyło 2668 uczniów z 376 szkół z regionu świętokrzyskiego. Na etapie wojewódzkim z 898 prac wybrano 20, które zostaną przesłane na eliminacje centralne do Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej.

Pierwsze miejsce w I grupie zajęła Aleksandra Wójtowicz z Publicznej Szkoły Podstawowej w Pętkowicach (gm. Bałtów). W drugiej grupie zwyciężyła Karolina Rączkowska ze Szkoły Podstawowej w Żeliszawicach (gm. Secemin). W III i IV grupie na pierwszych miejscach uplasowali się Angelika Kałandyk z Gimnazjum w Stadnickiej Woli (gm. Końskie) oraz Andrzej Bogacz ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego ze Starachowic.

Szczegółowe informacje o konkursie oraz lista zwycięzców etapu wojewódzkiego dostępne są na stronie Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego - (www.kielce.uw.gov.pl) oraz Komendy Wojewódzkiej PSP w Kielcach - (www.straz.kielce.pl) i Kuratorium Oświaty - (www.kuratorium.kielce.pl). Posiedzenie Centralnej Komisji Konkursowej planowane jest na połowę czerwca 2010 r. Lista zwycięzców eliminacji ogólnopolskich opublikowana zostanie na stronie KG PSP - (www.straz.gov.pl).

➤

W Publicznym Przedszkolu nr 2 w Busku-Zdroju odbyło się kolejne spotkanie w ramach III edycji kampanii wojewody Bożentyny Pałki-Koruby pod hasłem „Przedszkolak”.

Podczas uroczystości dzieci rozmawiały z wojewodą i dowódcami Kieleckiego Ochotniczego Szwadronu Kawalerii im. 13. Pułku Ułanów Wileńskich na temat hymnu, godła i narodowych barw Polski, a także województwa świętokrzyskiego. Na zakończenie spotkania przedszkolaki dostały książeczki, w których znajdują się m. in. wierszyki o tematyce patriotycznej oraz rebusy i zabawy edukacyjne.

Celem kampanii jest m.in. budowanie i kształtowanie postaw patriotycznych dzieci przedszkolnych w kontekście dziedzictwa kulturowego regionu.



W uroczystości wręczenia medali Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie uczestniczył wicewojewoda Piotr Żołądek. Swoje święto obchodziło 35 par z terenu gminy Sędziszów.

W dniu ich 50. rocznicy ślubu wicewojewoda życzył wszystkim wiele zdrowia i rodzinnego spokoju. Uroczystość odbyła się w Urzędzie Miasta i Gminy w Sędziszowie. Medal Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie, w kształcie stylizowanej, sześciopromiennej, srebrzonej gwiazdy, ustanowiono jako nagrodę dla osób, które przeżyły 50 lat w jednym związku małżeńskim. Nadawany jest przez Prezydenta RP na wniosek wojewody.

[Drukuj](#)

[Generuj PDF](#)

[Powiadom](#)

[Powrót](#)
